
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 42   del 16-04-2019

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Manifestazioni celebrative ricorrenza 25 aprile 2019. Atto di indirizzo ed

assegnazione risorse.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  sedici del mese di aprile alle ore 19:00, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 16-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la comunicazione del Comitato Eventi a firma del Presidente Sig. Paride Di
Lorenzo, acquisita al prot. n. 4853 del 10/04/2019, nella quale si propone, in occasione
delle celebrazioni del 25 aprile, la realizzazione dei seguenti eventi:

Serata del 25 aprile 2019: Proiezione del documentario “31 Gennaio 1944-

– Io ero Bambino” dalle ore 18.30 presso la Sala Consiliare che sarà
realizzata grazie alla collaborazione della D.ssa Rita Forlini, docente di
storia, della Sig.ra Egidia Coccia, partigiana Picena, protagonista e testimone
della storia resistenziale, e di altre personalità locali testimoni del secondo
conflitto mondiale e del “mitragliamento” alleato che il 31 gennaio 1944
costò la vita a 19 civili;

Mattina del 26 aprile 2019: Rappresentazione teatrale della Resistenza-

partigiana nel Piceno presso la sala Consiliare dalle ore 9.00, a cura
dell’attore Emiliano Valente, e successiva discussione in collaborazione con
il Presidente Provinciale ANPI Pietro Perini e con la D.ssa Rita Forlini, alla
quale parteciperanno gli alunni delle classi della scuola secondaria di primo
grado “Enrico Mattei” di Castel di Lama;

Visto il preventivo delle spese da sostenere per la realizzazione degli eventi proposti
come su descritti e trasmesso dal Comitato;

Valutata l’iniziativa meritevole di realizzazione e di primaria importanza;

Considerato congruo, in relazione alle spese organizzative dell’evento, prevedere uno
stanziamento di Euro 600,00, che può essere fronteggiato mediante imputazione al cap.
440, gestione competenza, del bilancio 2019 che presenta la necessaria disponibilità;

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 29/03/2019 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 - Esame ed approvazione”.

Acquisiti i pareri favorevoli rispettivamente: sotto il profilo della regolarità tecnica
espresso dal Responsabile del Servizio Cultura, e della regolarità contabile, espresso dal
Responsabile del Servizio Finanziario, riportati in calce alla proposta di delibera;

Visto l’art. 48 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive

modificazioni; Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

-di approvare la premessa che è intendersi interamente richiamata quale parte
integrante e sostanziale del presente atto;

-di fare propria la proposta presentata del Comitato eventi con prot. 4853 del
10/04/2019;

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 16-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



- di realizzare i seguenti eventi meglio descritti in premessa:

Serata del 25 aprile 2019: Proiezione del documentario “31 Gennaio 1944-

– Io ero Bambino” dalle ore 18.30 presso la Sala Consiliare;

Mattina del 26 aprile 2019: Rappresentazione teatrale della Resistenza-

partigiana nel Piceno presso la sala Consiliare dalle ore 9.00 e successiva
discussione;

-di prevedere una spesa massima di € 600,00, per la realizzazione degli eventi meglio
descritti in premessa;

-di disporre l'assegnazione della suddetta somma attingendo al cap. 440 del bilancio
finanziario esercizio 2019;

-di autorizzare il responsabile dell’Area Socio-Culturale ad emettere gli atti necessari
per la realizzazione dei suddetti eventi;

Successivamente:

Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi, si dichiara, altresì, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Dl.gs
18.08.2000 n̂267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 16-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
04-05-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.471 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.5914  del 04-05-2019

Addì 04-05-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
04-05-2019  al 19-05-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 04-05-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 16-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


